secundum jura ebraica, tacanas sou ordina-
tiónes dicte aljame. Item, possint et valeant 
adelantati predicti eligere judeum unum ip
sius aljame i n judicem cognitorem et dèci-
sorem omnium appellationum que a dictis 
judicibu s,qiiomodolibetemittentur. Quiqui-
dem judex ipsas appellationum causas deci-
dat... Nos enim dictis judicibus, tam princi-
palium causarum quam appellationum, cum 
predictos adelantatosclecti fuerint sen crea-
ti, nunc pro tunc plenam conferimus potesta-
tem, auctoritatem et, juridictionem ordina-
riam cognoscendi, judicandi, decidendi et 
determina-ndi dictas causas principales et 
appellationum ut per jus ebraycum fuerit 
faciendum. Volentes... quod quivis alii offi-
ciales, judices ant eomissarii nostri christia-
niveljudei , ordinarii, delegati autsubdele-
gati, de causis... inter judeum et judeum 
decidendis per jus ebraycum non possint 
nec valeant cognoscere... Datum Cesaran-
guste octava d ie Febroarii anno millesimo 
CCC0 nonagésimo octavo. — (A. C. A. — 
Reg. 2.189, foi. 169). 

V I U 

Privilegio de D. Martín para que los judios 
de Calatayud gocen del fitero de Aragon. 

Zaragoza, 15 de Febrero de 1398.—Mar
tinus, Dei gratia Rex Aragonum, etc... pro 
parte aljame judeorum civitatis Calatayubii 
etlocorum sue collecte fuit coram nobis expo-
situm reverenter, serenissimusdominus ge
nitor noster Petrus, Rex Aragonum... provi-
dit perpetuo quod ipsa aljama et eius singu
lares et sue collecte possint uti foris in judi
cio et extra judicium, et in eis omnino com-
prehendantur ac si in ipsis essent specialiter 
nominati. Quoque dictus noster genitor cum 
quadam sua declaratione eidem aljame et 
eius singularibus et sue collecte postmodum 
declaravit quod universo cause, questiones et 
lites civiles et criminales que inter chistianos 
et ipsam aljamam et eius singulares et sue 
collecte mote essent vel moverentur in fu-
turum quomodolibet conjunctum vel divi-
sum, deciderentur ordinarie tam per Gruber-
natorem quam alios offtciales et judices regni 
Aragorum aut eorum loca tenentes, juxta 
Fórum et Usancias regni Aragonum... Nos 
vero eorum supplicationi annuentes, benig
no approbantes privilegium et declaratio-
nem jam dictam, et de novo etiam illa dictis 
judeis ad nostri beneplacitum... conceden
tes... Datum Cesarauguste quinta decima 
dia Februarii anno millesimo coo nonagési
mo octavo.—(A. C. A. Reg. 2.189, foi. 171). 
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Constitución de un treudo por los "udíos de 
Zaragoza,